РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Администрация

муниципального образования «Катангский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.01.2021         с. Ербогачен                            № 7-п
Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы МО «Катангский район»
Руководствуясь Законом Иркутской области от 15 октября 2007 № 88-ОЗ «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15 октября 2007 № 89-ОЗ «О реестре должностей муниципальной службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской области», ст.48 Устава муниципального образования «Катангский район», ст. 9 Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Катангский район», утвержденного решением районной Думы от 23.03.2011 № 1/3, решением районной Думы от 04.04.2019 №1/7 «Об утверждении структуры администрации МО «Катангский район», администрация

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы муниципального образования «Катангский район», согласно приложению 1.

2. Руководителю аппарата администрации (Юрьева М.А.), руководителям структурных подразделений администрации, являющимся работодателями:

2.1. ознакомить муниципальных служащих с утвержденным Перечнем.

2.2. привести в соответствие с настоящим постановлением положения о структурных подразделениях администрации, трудовые договоры муниципальных служащих, у которых произошли изменения условий договора.
3. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Катангский район» от 08.04.2019 № 93-п «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы администрации МО «Катангский район».
4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Катангский район» и в муниципальном вестнике МО «Катангский район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации (Юрьева М.А.)
Мэр МО «Катангский район»                                                                       С.Ю.Чонский

Приложение № 1 к постановлению

администрации МО «Катангский район»

от 13.01.2021  № 7-п
Перечень
муниципальных должностей муниципальной службы
муниципального образования «Катангский район»
	N п/п
	Наименование должностей муниципальной службы МО «Катангский район»

	1
	2

	1.
	Высшие должности муниципальной службы

	1.1.
	Председатель Контрольно-счетной палаты

	2.
	Главные должности муниципальной службы

	2.1.
	Первый заместитель главы администрации

	2.2.
	Заместитель главы администрации

	2.3.
	Руководитель аппарата администрации

	2.4.
	Начальник финансового управления

	2.5.
	Аудитор контрольно-счетной палаты

	3.
	Ведущие должности муниципальной службы

	3.1.
	Заместитель начальника финансового управления – начальник бюджетного отдела

	3.2.
	Заместитель начальника финансового управления – начальник отдела межбюджетных отношений

	3.3.
	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и транспортом

	3.4.
	Начальник муниципального отдела образования

	3.5.
	Начальник муниципального отдела по развитию культуры, молодежной политике и спорту

	3.6.
	Начальник юридического отдела

	3.7.
	Начальник отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ

	3.8.
	Начальник отдела экономического развития

	4.
	Старшие должности муниципальной службы

	4.1.
	Начальник отдела исполнения бюджета и сметы – главный бухгалтер финансового управления

	4.2.
	Начальник отдела по информационным технологиям

	4.3.
	Начальник архивного отдела

	4.4.
	Консультант по внутреннему финансовому контролю

	4.5.
	Консультант по охране труда юридического отдела

	4.6.
	Консультант муниципального отдела образования

	4.7.
	Консультант отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ

	4.8.
	Консультант сектора по социальной политике

	5.
	Младшие должности муниципальной службы

	5.1.
	Главный специалист – ответственный секретарь КДН и ЗП

	5.2.
	Главный специалист отдела экономического развития

	5.3.
	Главный специалист отдела исполнения бюджета и сметы финансового управления

	5.4.
	Главный специалист по расходам бюджетного отдела финансового управления

	5.5.
	Главный специалист по доходам бюджетного отдела финансового управления

	5.6.
	Главный специалист по ГО и ЧС

	5.7.
	Главный специалист по субсидиям ЖКУ отдела экономического развития

	5.8.
	Главный специалист отдела архитектуры, капитального строительства, землепользования, экологии и ЖКХ

	5.9.
	Главный специалист- секретарь административной комиссии

	5.10.
	Главный специалист муниципального отдела образования

	5.11.
	Главный специалист муниципального отдела по развитию культуры, молодежной политике и спорту

	5.12.
	Главный специалист по внутреннему финансовому контроля

	5.13.
	Ведущий специалист отдела по управлению муниципальным имуществом и транспортом